Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6188

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1360 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria de
Diplomado Sanitario Especialista, opcion Matrona tras resultar
seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo
de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril de
2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administracion del
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas
de empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas
que debian ser provistas por los procedimientos promocion
interna correspondientes a los ailos 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM numero 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM nUmero 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM numero 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracion
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocidn interna correspondientes a los afios 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcion Publica.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 10 de octubre de 2017 (BORM numero 238 de 14 de
octubre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Diplomado
Santario Especialista, opcién Matrona.

3.9) La base 21 de la citada convocatoria disponia que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resoluciéon del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacion,
administracidn y gestién del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-030321-1360



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6189

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucién, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 10 de octubre de 2017 (BORM numero 238 de 14 de
octubre) para la categoria de Diplomado Sanitario Especialista, opcion Matrona.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacidn de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condiciéon de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevenciéon de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucidén se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 25 de febrero de 2021.—El| Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-030321-1360



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6190

ANEXO

RELACION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACION DE CATEGORIA/OPCION Y DESTINO
Categoria: DIPLOMADO SANITARIO ESPEFCIALISTA

Opciéon: MATRONA

N° T.

ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD ACCESO

1 #947* | DEL CERRO HIDALGO EVA MARIA Ho_spitaI"CIinico Universitario "Virgen Murcia Promocidén
Arrixaca Interna

* ot 5 " Promocion
2 **2159** | HARILLO ACEVEDO FRANCISCO DAVID Hospital "Rafael Méndez! Lorca Interna

3 #5813 | AZNAR MULA ISABEL MARIA Hospital "Rafael Méndez" Lorca :’r:t"e“:;dm

4 «%0932* | MARTINEZ MARTINEZ ELENA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna

5 «+9293* | GIL CAMPOS LIDIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocion
Cartagena Interna

6 #+9701* | HERNANDEZ GARCIA EVA MARIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna

. e i EAP Cartagena-San Antén CIAS Promocion
7 0453 PAREDES LORENTE CLARA MARIA 0802000913K Cartagena Interna

8 «*0853* | GARCIA LOPEZ M2 ANTONIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna

9 w5622% | SOLER SANCHEZ JESUS Ho_spitaI"CIinico Universitario "Virgen Murcia Promocion
Arrixaca Interna

10 w1915 | ATIENZAR MARTINEZ MARIA BELEN Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocidén
Cartagena Interna

11 w0878 | LOPEZ ALARCON ESTHER MARIA Ho§p|taI"CI|n|co Universitario "Virgen Murcia Promocién
Arrixaca Interna

12 wxg456* | SERRANO MURCIA MARIA Ho_spltal"Cllnlco Universitario "Virgen Murcia Promocién
Arrixaca Interna

13 w2691* | LOPEZ ACOSTA ANTONIA Ho§pitaI"CIinico Universitario "Virgen Murcia Promocién
Arrixaca Interna

14 ++9369** | POSTIGO LOPEZ MARIA DEL PILAR Ho§pitaI"CIinico Universitario "Virgen Murcia Promocidén
Arrixaca Interna

15 #9573 | SANCHEZ GARCIA MARIA JOSE Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocidn
Cartagena Interna

16 **3643* | MARTINEZ PULIDO LAURA EAP Jumilla CIAS 0801000912Z Jumilla Promocion

17 ++9783* | MOREO HERNANDEZ ANA BELEN Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna

18 ++8976** | ILLAN MACANAS MARIA JESUS Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna

19 =786 | FERNANDEZ ORENES | JAVIER Hospital "Rafael Méndez" Lorca Ipr:t"er:‘;d"”

20 «+9834* | MARTIN ROBLES MARIA ROSARIO Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna

*xk . . Promocion
21 8850 GIMENEZ MARTINEZ ANGELES Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Interna

- Promocion
22 ***9779** | MEDRANO HONGUERO | LAURA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Interna

. *x Complejo Hospitalario Universitario de Promocién

23 7928 PERNAS BARAHONA ALMUDENA Cartagena

Cartagena Interna

NPE: A-030321-1360



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6191

24 +*1853* | NAVARRO RUIZ ISABEL Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocidn
Cartagena Interna

25 #+g524* | CASTANO MOLINA MARIA DE LOS ANGELES | Gomplejo Hospitalario Universitario de | 1,00, | Promocion
Cartagena Interna

26 w*2554* | SANCHEZ SANCHEZ FRANCISCA CARMEN Complejo Hospitalario Universitario de | 1000, | Promocion
Cartagena Interna

27 #x2093* | ZAPATA MOLINA ANTONIA MARIA Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Promocién
Cartagena Interna

1 *+9194* | RUDA MAIQUEZ ANA ISABEL Complejo Hospitalario Universitario de | oo a00na | Libre
Cartagena

2 40243 | LOPEZ GONZALEZ ISABEL Complejo Hospitalario Universitario de | ¢, a00na | Libre
Cartagena

3 ***3364** | RUIZ HERNANDEZ MONICA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre

4 *3402** | MAYOR MARTIN ANA BELEN Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre

5 »+0776* | TONDA MENA MARIA INMACULADA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre

6 ***0959** | DEL CASTILLO PEREZ EVA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre

NPE: A-030321-1360 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2143/2021	Decreto del Presidente número 19/2021, de 2 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de o
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1702/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1703/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de per
	1704/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1705/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	1706/2021	Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
	1707/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1708/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1710/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1700/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 81/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	Consejería de Educación y Cultura
	2066/2021	Orden de 25 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican los destinos definitivos alcanzados por los participantes en el proceso de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Po
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2040/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	2041/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dictan instrucciones sobre el desarrollo del procedimiento de elección y adjudicación de las plazas a los participantes que han sido seleccionados en diversos procesos 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1724/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-198/2021) de 15 de febrero de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1568/2021	Decreto n.º 5/2021, de 11 de febrero, por el que se modifica el Catálogo de Carreteras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia como consecuencia del cambio de titularidad de un tramo de la autovía del Noroeste, RM-15 entre los PP.KK. 0,0
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1713/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba la instrucción relativa a la autorización de delegación de firma en las estaciones de inspección técnica de vehículos en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	1855/2021	Orden de 24 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se regulan las modalidades semipresencial y a distancia en Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	1739/2021	Resolución de 22 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y
	Consejería de Salud
	2142/2021	Orden de 2 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1338/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de modificación sustancial por ampliación de 
	1868/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de una explotación de ganado porcino de cebo desde 1998 hasta 6.000 plazas, en el términ
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	1968/2021	Real Decreto 52/2021, de 26 de enero, sobre el cambio de titularidad del tramo de la Autovía del Noroeste RM-15 comprendido entre los puntos kilométricos 0+000 y 2+400 a favor del estado y consiguiente modificación de Red de Carreteras del Estad
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1685/2021	Ejecución de títulos judiciales 12/2021.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1723/2021	Ejecución de títulos judiciales 92/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1698/2021	Despido/ceses en general 354/2020.
	1699/2021	Despido/ceses en general 764/2019 y otros.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1686/2021	Seguridad Social 356/2020.
	1687/2021	Despido/ceses en general 625/2020.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	1570/2021	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Bullas
	1688/2021	Anuncio de aprobación del padrón año 2021, de alquiler de casetas en la plaza de abastos.
	Caravaca de la Cruz
	1735/2021	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de entrada de vehículos y reserva de la vía pública correspondiente al ejercicio 2021.
	1738/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de las condiciones para el desarrollo del arte del grafiti en el término municipal de Caravaca de la Cruz.
	La Unión
	1727/2021	Exposición pública de la modificación n.º 1 del Presupuesto del 2020, prorrogado para 2021, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	1728/2021	Anuncio de exposición publica del padrón del bimestre enero-febrero de 2020, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorquí
	1381	Aprobación inicial de modificación de crédito número 3/2021.
	1949/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 4/2021
	Murcia
	969/2021	Cese de personal eventual de la Corporación del Grupo Municipal Ciudadanos.
	1667/2021	Delegación de competencias del Alcalde en el Concejal Delegado de Pedanías y Barrios.
	1675/2021	Información pública para examinar expediente de cesión gratuita al Obispado de Cartagena-Murcia de una parcela situada en Santiago y Zaraiche, con destino a la construcción de un complejo parroquial.
	Ojós
	1964/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, miembros del Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio. 
	San Javier
	1965/2021	Calendario fiscal para el año 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1849/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-02T23:06:38+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



